
Об изменении границ города Усть-Каменогорска и Глубоковского района 
Восточно-Казахстанской области

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 5 июня 2019 года № 
185 и решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 14 июня 2019 года №
30/331-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской 
области 26 июня 2019 года № 6038
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 2)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 11
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики 
Казахстан" и на основании  Правительства Республики Казахстан от 8 постановления
февраля 2019 года № 46 "Об изменении административной границы города 
Усть-Каменогорска" Восточно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ и 
Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Изменить границы города Усть-Каменогорска и Глубоковского района путем 
передачи части земель Глубоковского района Восточно-Казахстанской области общей 
площадью 94,8173 гектаров, в том числе земли населенных пунктов 18,9429 гектара, 
земли промышленности, транспорта, связи, для нужд космической деятельности, 
обороны, национальной безопасности и иного несельскохозяйственного назначения 
8,513 гектара, земли сельскохозяйственного назначения 67,3614 гектара в черту города 
Усть-Каменогорск согласно  к настоящему совместному решению приложению
Восточно-Казахстанского областного маслихата и постановлению 
Восточно-Казахстанского областного акимата.
      2. Акимам города Усть-Каменогорска и Глубоковского района внести 
соответствующие изменения в земельно-учетную документацию.
      3. Настоящее совместное решение и постановление вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня их первого официального 
опубликования.
      Аким области Д. Ахметов
      Председатель сессии Р. Джангурчинов
      Секретарь областного маслихата В. Головатюк

 

Приложение к постановлению 
Восточно-Казахстанского 

областного акимата 
от 5 июня 2019 года № 185

 

Приложение к решению 
Восточно-Казахстанского 

областного маслихата 



от 14 июня 2019 года 
№ 30/331-VI

Экспликация части земель Глубоковского района Восточно-Казахстанской 
области, включаемых в черту города Усть-Каменогорска

Наименование
района

Наименование
сельского 
округа

Площадь земель, 
включаемых в 
черту города 
Усть-Каменогорска
(гектар)

В том числе:

земли 
населенных
пунктов

земли промышленности, 
транспорта, связи, для 
нужд космической 
деятельности, обороны, 
национальной 
безопасности и иного 
несельскохозяйственного
назначения

з е м л и  
сельскохозяйственного
назначения

Глубоковский
Бобровский 
сельский 
округ

94,8173 18,9429 8,513 67,3614

Итого земель: 94,8173

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


